

企业融资担保股份有限公司

资产负债表 (合并)

2020年6月30日

编制单位: 中合中小企业融资担保股份有限公司

单位: 元

项 目	行次	年初数 (经审计)	期末数 (未经审计)
资 产	1		
货币资金	2	120,994,986.21	501,529,628.51
应收利息	3	15,610,169.28	30,388,912.42
应收保理款	4	35,948,023.65	40,974,404.82
应收代位追偿款	5	1,298,907,556.51	1,298,690,857.39
定期存款	6	968,892,451.87	604,766,287.50
应收款项类投资	7	502,838,072.89	500,626,327.77
可供出售金融资产	8	3,471,981,032.50	3,920,356,797.34
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	9	1,740,712,474.88	1,430,880,425.87
持有至到期投资	10	548,938,618.19	527,126,663.34
长期股权投资	11	498,498,151.95	472,399,268.82
固定资产	12	1,404,850.79	1,568,101.81
无形资产	13	3,480,810.46	3,888,888.11
递延所得税资产	14	570,321,306.06	638,685,451.57
持有待售资产	15	360,170,719.10	-
其他资产	16	55,215,942.24	56,304,586.92
资产合计	17	10,193,915,166.58	10,028,186,602.19
负 债	18		
存入保证金	19	(56,697,638.89)	(56,888,055.56)
应付职工薪酬	20	(62,132,808.10)	(55,408,415.56)
应交税费	21	(170,677,284.26)	(40,638,773.85)
担保合同准备金	22	(600,318,606.82)	(684,241,285.95)
递延收益	23	(428,253,422.22)	(304,665,834.14)
应付债券	24	(699,172,719.78)	(699,665,882.32)
持有待售负债	25	(170,719.10)	-
其他负债	26	(97,596,030.84)	(71,806,635.59)
负债合计	27	(2,115,019,230.01)	(1,913,314,882.97)
股东权益	28		
股本	29	(7,176,400,000.00)	(7,176,400,000.00)
资本公积	30	(307,560,000.00)	(307,560,000.00)
其他综合收益	31	(23,894,386.00)	24,438,913.18
盈余公积	32	(232,846,202.75)	(232,846,202.75)
一般风险准备	33	(232,846,202.75)	(232,846,202.75)
未分配利润	34	(105,349,145.07)	(189,658,226.90)
股东权益合计	35	(8,078,895,936.57)	(8,114,871,719.22)
负债和股东权益合计	36	(10,193,915,166.58)	(10,028,186,602.19)

法定代表人:

主管财务工作的公司负责人:

财务资金部负责人:

利润表(合并)

2020年6月

编制单位: 中合中小企业融资担保股份有限公司

单位: 元

项 目	行次	2020年 1-6月累计 (未经审计)	2019年 1-6月累计 (未经审计)
一、营业收入	1		
担保业务净收入	2	314,031,508.82	385,194,013.27
减: 分出保费	3	(4,753,197.43)	(6,829,479.78)
已赚保费	4	309,278,311.39	378,364,533.49
投资收益	5	105,240,970.88	122,334,315.39
公允价值变动收益	6	(41,649,537.45)	25,217,211.06
汇兑(损失)/收益	7	12,976,946.53	(23,413.78)
其他收益	8	187.28	600,502.70
其他业务收入	9	7,241,525.71	20,732,945.71
小计	10	393,088,404.34	547,226,094.57
二、营业支出	11		
赔付支出	12	(8,157,776.82)	(1,189,926.80)
提取担保合同准备金	13	(83,922,679.13)	(70,193,156.96)
利息支出	14	(12,660,307.43)	(26,904,878.24)
税金及附加	15	(2,514,509.90)	(4,149,258.05)
业务及管理费	16	(57,023,416.95)	(82,240,448.08)
资产减值损失	17	(121,680,123.45)	(90,355,236.06)
其他业务成本	18	(896,226.42)	(1,069,245.27)
小计	19	(286,855,040.10)	(276,102,149.46)
三、营业利润	20	106,233,364.24	271,123,945.11
加: 营业外收支	21	(50,000.00)	66.18
四、利润总额	22	106,183,364.24	271,124,011.29
减: 所得税费用	23	(21,874,282.40)	(60,961,927.72)
五、净利润	24	84,309,081.84	210,162,083.57
其他综合收益税后净额	25	(48,333,299.18)	(36,421,769.06)
六、综合收益总额	26	35,975,782.66	173,740,314.51

法定代表人:

董永成

主管财务工作的公司负责人:

吕海

财务资金部负责人:

李娟

现金流量表 (合并)

2020年6月

编制单位: 中合中小企业融资担保股份有限公司

单位: 元

项 目	行次	2020年 1-6月累计 (未经审计)	2019年 1-6月累计 (未经审计)
一、经营活动产生的现金流量	1		
收到担保合同保费取得的现金	2	194,904,840.23	362,875,925.82
收到再担保业务现金净额	3	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	343,829,751.52	96,409,303.23
收到担保追偿款项现金	5	36,366,013.66	9,892,461.14
经营活动现金流入小计	6	575,100,605.41	469,177,690.19
支付担保代偿款项现金	7	(123,222,745.93)	(61,190,890.45)
支付再担保业务现金净额	8	(5,945,823.60)	(9,470,794.02)
支付给职工以及为职工支付的现金	9	(50,276,863.05)	(77,065,108.01)
支付的各项税费	10	(224,178,579.57)	(281,205,422.17)
支付其他与经营活动有关的现金	11	(354,975,109.95)	(99,494,385.81)
经营活动现金流出小计	12	(758,599,122.10)	(528,426,600.46)
经营活动产生的现金流量净额	13	(183,498,516.69)	(59,248,910.27)
二、投资活动产生的现金流量	14		
收回投资收到的现金	15	1,854,463,701.78	4,416,787,761.89
取得投资收益收到的现金	16	78,269,625.81	88,356,053.13
收到其他与投资活动有关的现金	17	401,109.05	-
投资活动现金流入小计	18	1,933,134,436.64	4,505,143,815.02
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19	(2,528,707.19)	(1,247,825.96)
投资支付的现金	20	(1,365,037,535.47)	(4,449,464,052.00)
投资活动现金流出小计	21	(1,367,566,242.66)	(4,450,711,877.96)
投资活动产生的现金流量净额	22	565,568,193.98	54,431,937.06
三、筹资活动产生的现金流量	23		
吸收投资收到的现金	24	-	-
取得借款收到的现金	25	-	-
发行债券收到的现金	26	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	27	-	-
筹资活动现金流入小计	28	-	-
分配股利支付的现金	29	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	30	-	-
筹资活动现金流出小计	31	-	-
筹资活动使用的现金流量净额	32	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	33	(1,538,044.10)	817,639.48
五、现金及现金等价物净增加额	34	380,531,633.19	(3,999,333.73)
加: 期初现金及现金等价物余额	35	120,997,995.32	101,144,192.46
六、期末现金及现金等价物余额	36	501,529,628.51	97,144,858.73

法定代表人:

黄炎

主管财务工作的公司负责人:

吕梅

财务资金部负责人:

李静

所有者权益变动表 (合并)

2020年6月30日

编制单位: 中合中小企业融资担保股份有限公司

单位: 元

行次	股本	资本公积	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	股东权益合计
2019年12月31日 (经审计)	1 7,176,400,000.00	307,560,000.00	23,894,386.00	232,846,202.75	232,846,202.75	105,349,145.07	8,078,895,936.57
本年增减变动金额	2 -	-	(48,333,299.18)	-	-	84,309,081.83	35,975,789.65
(一)净利润	3 -	-	-	-	-	84,309,081.83	84,309,081.83
(二)其他综合收益	4 -	-	(48,333,299.18)	-	-	-	(48,333,295.18)
上述(一)和(二)的小计	5 -	-	(48,333,299.18)	-	-	84,309,081.83	35,975,789.65
(三)利润分配	6 -	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	7 -	-	-	-	-	-	-
2. 提取一般风险准备	8 -	-	-	-	-	-	-
3. 对股东的分配	9 -	-	-	-	-	-	-
(四) 其他	10 -	-	-	-	-	-	-
2020年6月30日 (未经审计)	11 7,176,400,000.00	307,560,000.00	(24,438,913.18)	232,846,202.75	232,846,202.75	189,658,226.90	8,114,871,719.22

法定代表人:

李斌

主管财务工作的公司负责人:

李斌

财务资金部负责人:

李斌

资产负债表 (母公司)

2020年6月30日

编制单位: 中合中小企业融资担保股份有限公司

单位: 元

项 目	行次	年初数 (经审计)	期末数 (未经审计)
资 产	1		
货币资金	2	116,710,410.07	488,408,384.48
应收利息	3	40,663,447.13	59,223,980.66
应收代位追偿款	4	1,298,907,556.51	1,298,690,857.39
定期存款	5	968,892,451.87	604,766,287.50
应收款项类投资	6	638,510,481.87	636,298,736.75
可供出售金融资产	7	3,387,196,179.91	3,850,590,311.59
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	8	1,735,474,858.05	1,426,876,040.99
持有至到期投资	9	548,938,618.19	527,126,663.34
长期股权投资	10	598,498,152.81	572,399,269.68
固定资产	11	882,492.47	1,137,024.43
无形资产	12	3,478,130.96	3,887,101.83
递延所得税资产	13	581,037,215.51	652,530,236.63
持有待售资产	14	1,000,000.00	-
其他资产	15	415,735,050.34	56,727,744.02
资产合计	16	10,335,925,045.69	10,178,662,639.29
负 债	17		
存入保证金	18	(55,025,000.00)	(55,025,000.00)
应付职工薪酬	19	(61,129,966.96)	(54,355,188.91)
应交税费	20	(169,647,696.84)	(39,282,695.27)
担保合同准备金	21	(600,318,606.82)	(684,241,285.95)
递延收益	22	(428,253,422.22)	(304,665,834.14)
应付债券	23	(699,172,719.78)	(699,665,882.32)
其他负债	24	(95,403,624.54)	(69,812,507.57)
负债合计	25	(2,108,951,037.16)	(1,907,048,394.16)
股东权益	26		
股本	27	(7,176,400,000.00)	(7,176,400,000.00)
资本公积	28	(307,560,000.00)	(307,560,000.00)
其他综合收益	29	(23,894,386.00)	24,438,913.18
盈余公积	30	(229,816,730.63)	(229,816,730.63)
一般风险准备	31	(229,816,730.63)	(229,816,730.63)
未分配利润	32	(259,486,161.27)	(352,459,697.05)
股东权益合计	33	(8,226,974,008.53)	(8,271,614,245.13)
负债和股东权益合计	34	(10,335,925,045.69)	(10,178,662,639.29)

法定代表人:

主管财务工作的公司负责人:

财务资金部负责人:

利润表(母公司)

2020年6月

编制单位: 中合中小企业融资担保股份有限公司

单位: 元

项 目	行次	2020年 1-6月累计 (未经审计)	2019年 1-6月累计 (未经审计)
一、营业收入	1		
担保业务净收入	2	314,031,508.82	385,194,013.27
减: 分出保费	3	(4,753,197.43)	(6,829,479.78)
已赚保费	4	309,278,311.39	378,364,533.49
投资收益	5	125,097,266.04	146,906,065.34
公允价值变动收益	6	(40,416,305.50)	37,707,176.33
汇兑(损失)/收益	7	12,949,218.80	(23,411.07)
其他收益	8	187.28	600,502.70
其他业务收入	9	4,268,235.77	15,338,682.11
小计	10	411,176,913.78	578,893,548.90
二、营业支出	11		
赔付支出	12	(8,157,776.82)	(1,189,926.80)
提取担保合同准备金	13	(83,922,679.13)	(70,193,156.96)
利息支出	14	(12,658,390.01)	(26,903,456.00)
税金及附加	15	(1,543,538.57)	(2,962,214.54)
业务及管理费	16	(51,980,138.76)	(70,359,178.30)
资产减值损失	17	(135,990,247.42)	(90,355,236.06)
其他业务成本	18	(896,226.42)	(1,069,245.27)
小计	19	(295,148,997.13)	(263,032,413.93)
三、营业利润	20	116,027,916.65	315,861,134.97
加: 营业外收支	21	-	66.18
四、利润总额	22	116,027,916.65	315,861,201.15
减: 所得税费用	23	(23,054,380.87)	(68,006,291.46)
五、净利润	24	92,973,535.78	247,854,909.69
其他综合收益税后净额	25	(48,333,299.18)	(36,421,769.04)
六、综合收益总额	26	44,640,236.60	211,433,140.65

法定代表人:



主管财务工作的公司负责人:



财务资金部负责人:



现金流量表 (母公司)

2020年6月

编制单位: 中合中小企业融资担保股份有限公司

单位: 元

项 目	行次	2020年 1-6月累计 (未经审计)	2019年 1-6月累计 (未经审计)
一、经营活动产生的现金流量	1		
收到担保合同保费取得的现金	2	194,904,840.23	362,875,925.82
收到再担保业务现金净额	3	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	8,764,994.51	21,920,212.48
收到担保追偿款项现金	5	36,366,013.66	9,892,461.14
经营活动现金流入小计	6	240,035,848.40	394,688,599.44
支付担保代偿款项现金	7	(123,222,745.93)	(61,190,890.45)
支付再担保业务现金净额	8	(5,945,823.60)	(9,470,794.02)
支付给职工以及为职工支付的现金	9	(46,186,434.01)	(71,723,266.60)
支付的各项税费	10	(222,871,552.29)	(279,217,742.92)
支付其他与经营活动有关的现金	11	(20,959,968.95)	(27,144,727.95)
经营活动现金流出小计	12	(419,186,524.78)	(448,747,421.94)
经营活动产生的现金流量净额	13	(179,150,676.38)	(54,058,822.50)
二、投资活动产生的现金流量	14		
收回投资收到的现金	15	1,657,293,359.12	4,380,843,761.81
取得投资收益收到的现金	16	75,633,299.36	89,180,932.80
收到其他与投资活动有关的现金	17	401,109.05	-
投资活动现金流入小计	18	1,733,327,767.53	4,470,024,694.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19	(2,528,707.19)	(1,241,648.96)
投资支付的现金	20	(1,178,395,485.05)	(4,414,954,338.00)
投资活动现金流出小计	21	(1,180,924,192.24)	(4,416,195,986.96)
投资活动产生的现金流量净额	22	552,403,575.29	53,828,707.65
三、筹资活动产生的现金流量	23		
吸收投资收到的现金	24	-	-
取得借款收到的现金	25	-	-
发行债券收到的现金	26	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	27	-	-
筹资活动现金流入小计	28	-	-
分配股利支付的现金	29	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	30	-	-
筹资活动现金流出小计	31	-	-
筹资活动使用的现金流量净额	32	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	33	(1,554,924.50)	817,639.28
五、现金及现金等价物净增加额	34	371,697,974.41	587,524.43
加: 期初现金及现金等价物余额	35	116,710,410.07	93,066,591.31
六、期末现金及现金等价物余额	36	488,408,384.48	93,654,115.74

法定代表人:

青, 欧

主管财务工作的公司负责人:

曹, 梅

财务资金部负责人:

李, 强

